



## ACTA N° 06 SESION ORDINARIA DEL CODISEC

En el distrito de Jesús María, siendo las 17:08 horas del día 21 de febrero del 2019, en los ambientes del Salón Cáceres del Palacio Municipal, del Distrito de Jesús María, en cumplimiento de lo dispuesto en el Art. 32° del Reglamento de la Ley N° 27933 "Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana", se reunieron los miembros del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de Jesús María, con la finalidad de llevar a cabo la Sesión Ordinaria N° 06 y tratar lo siguiente:

### AGENDA:

- 1. Informe del Cmte. PNP Sandro Pastor Encinas Hurtado, Comisario de Jesús María
- 2. Informe del Sr. Jorge Valenzuela Meléndez, Gerente de Seguridad Ciudadana
- 3. Informe de los miembros del CODISEC e invitados

## VERIFICACION DEL QUORUM

Seguidamente, el señor Jorge Valenzuela Meléndez, Secretario Técnico del CODISEC, procedió con la verificación de la asistencia correspondiente. De este modo se verificó el QUORUM reglamentario, para la apertura e inicio de la sesión convocada, a continuación, se presenta el detalle del control de asistencia de los miembros del CODISEC:

	Ord.	MIEMBRO DEL COMITÉ	CARGO	INSTITUCION
	1	Sr. Jorge Quintana García Godos	Presidente	Presidente del CODISEC y Alcalde de la Municipalidad de Jesús María
	2	Cmte. PNP Sandro Pastor Encinas Hurtado	Miembro	Comisaria PNP Jesús María
	3	Sr. Audberto Morales Cazoria	Miembro	Sub Prefecto de Jesús María
	4	Dr. Willian Raúl Rojas Lázaro	Miembro	Representante del Poder Judicial
	( ) J	Dr. Antonio Ángel Gosicha Reyes	Miembro	Representante del Ministerio Público
	SMAROM	Sr. Oscar Willy Manyari Gamarra	Miembro	Representante de las JJ.VV. PNP de Jesús María
	The state of the s	Lic. Gladis Dina Flores Bravo	Miembro	Representante del CEM - MIMP
	8	Lic. María Mercedes Pachas Requena	Miembro	Representante de la UGEL N° 3 MINEDU
	9	Dr. Fernando Carpio Bazán	Miembro	Representante de Salud Jesús María MINSA
	10	Sr. Tomas Gregory Sosa Tafur	Miembro	Gerente de Desarrollo Económico y Social MDJM
	11	Sra. María Antonia del Carmen Rivera Scaramutti	Miembro	Representante Juntas Comunales MDJM
	12	Capitán CBP Guillermo Nicolás Biondi Fernald	Miembro	Representante Compañía de Bomberos N° 202 Jesús María





Habiéndose determinado la existencia del QUORUM reglamentario, el Sr. Jorge Quintana García Godos, Alcalde y Presidente del CODISEC, luego del saludo protocolar de bienvenida a cada uno de los miembros asistentes, procedió a la apertura de la Sesión Ordinaria N° 06, como sigue a continuación:

#### DE LA AGENDA

- Informe del Cmte. PNP Sandro Pastor Encinas Hurtado, Comisario de Jesús María, que siguen realizando los patrullajes contantes en el Distrito de Jesús María. Comunica que se llevara a cabo un Mega Operativo con la Municipalidad y otras entidades este sábado 23 a las 18:00 horas.
- 2. Informe del Sr. Jorge Valenzuela Meléndez, Gerente de Seguridad Ciudadana, que se recibió la visita del Sr. Vélez que tuvo como finalidad de capacitar al personal de serenazgo, también informa que el día miércoles 22 del presente, asistió a una reunión de la Mancomunidad Centro en el auditorio de la Municipalidad de Breña, se trataron temas de un trabajo conjunto con las municipalidades pertenecientes a esta mancomunidad.

#### INFORMES

El Sr. Jorge Quintana García Godos, Alcalde y Presidente del CODISEC, indica que efectúen sus informes los miembros e invitados, haciendo uso de la palabra:

Sr. Christiam Guillermo Salomón Czerniak, informa lo siguiente: Que, en las áreas comunes del Conjunto Residencial San Felipe hay consumo de drogas en vía pública. Existe falta de inadecuada iluminación en el Edificio Eucalipto por las veredas y en Plaza ora (Av. Faustino Sánchez Carrión cdra.24) en los alrededores. los vecinos indican que no presencia de serenazgo en la zona 9.

La sra. Eleodora Beatriz Herbozo Vásquez, informa lo siguiente: en la Jr. Huiracocha con del Melend Salaverry y en Jr. Huiracocha con Gregorio Escobedo no observa constantemente la presencia de serenazgo en las direcciones mencionadas.

del Ministerio Publico el índice de delitos en el Distrito de Jesús María es bajo.

## **ACUERDOS**

Por unanimidad se acuerda la aprobación de las solicitudes planteadas durante la Sesión Ordinaria N° 06 del CODISEC.

Siendo las 18.15 horas, se da por finalizada la sesión, firmando a continuación los presentes en señal de conformidad.



Jorge Quintana García Godos Alcalde del Distrito de Jesús María Presidente del CODISEC

Sr. Audberto Morales Cazorla
Sub Prefecto del Distrito de Jesús María

Cmte. PNP Sandro Pastor Encinas Hurtado Comisario de Jesús María

PODER JUDICIA

Dr. WILLIAM RAUL ADJAS LAZ

Dr. William Raul Rojas Lázaro Representante del Poder Judicial

OITERED ON

Lic. Gladys Flores Bravo Representante del CEM - MIMP Sra. María Antonia del Carmen Rivera Scaramutti
Juntas Vecinales Comunales MDJM

Dr Antonio Angel Gosicha Reyes Representante del Ministerio Publico

Lic. María Mercedes Pachas Requena Representante UGEL 03 MINEDU



# ACTA N° 06 SESION ORDINARIA DEL CODISEC

DIRECCION DE RIDES INTER ADAS DE LIMA CENTRO

Dr F ANDO CARPI

Dr. Fernando Carpio Bazán Representante del C.S. Jesús María MINSA

Sr. Tomas Gregory Sosa Tafur Gerente Desarrollo Económico y Social

Sr. Guillermo Nicolás Biondi Fernald Jefe de la Compañía de Bomberos N° 202

Sr. Oscar Willy Manyari Gamarra Juntas Vecinales de la PNP

Sr. Jorge Armando Valenzuela Meléndez Secretario Técnico